

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

**مشارکت حداکثری و انتخاب اصلح، زمینه‌ساز عزت،  
اقتدار و امنیت**



**نایب‌قهرمانی نوجوانان والیبال ایران در رقابت‌های جهانی؛**

**نقره‌ای که رنگ طلا داشت**



در تمنای اعتماد و تعامل؛

## چرا سطح رفاه عمومی مردم تا این میزان کاهش یافت؟



مدیر مسئول

نزول سطح رفاه عمومی مردم یک مبحث بسیار مهم است که بررسی آن می‌تواند تأثیرات عمیقی در جامعه داشته باشد. دو عامل اصلی که سبب می‌شوند رفاه عمومی کاهش یابد عبارتند از:

- ۱. تورم:** یکی از عوامل مهم کاهش یافتن رفاه عمومی، تورم است. افزایش قیمت کالاها و خدمات باعث می‌شود که قدرت خرید مردم کاهش یابد و با افرادی که در آستانه فقر و نیاز به کمک دولتی هستند، مشکلاتی بیشتر بوجود آید. این مسئله می‌تواند منجر به کاهش رضایتمندی اجتماعی و افزایش فقر در جامعه شود.
- ۲. بیکاری:** بیکاری نیز یکی از دلایل کاهش یافتن رفاه عمومی است. افزایش بیکاری با تأثیر بر قابلیت تأمین نیازهای اساسی افراد و خانواده‌های آنها، منجر به کاهش کیفیت زندگی و احساس بدبختی می‌شود. همچنین، بیکاری می‌تواند منجر به افزایش جرم و جنایت در جامعه شود.

هر چند عوامل دیگری نیز می‌توانند در کاهش یافتن رفاه عمومی مردم تأثیرگذار باشند، مانند فساد، عدم عدالت اجتماعی، کاهش سرمایه اجتماعی و... اما مهمترین عوامل کاهش یافتن رفاه عمومی، تورم و بیکاری به شمار می‌روند.

بدیهی است؛ کاهش یافتن رفاه عمومی مردم تأثیرات اجتماعی و اقتصادی مختلفی به همراه دارد. برای مقابله با این مسئله، دولت‌ها می‌توانند اقدامات جدی در راستای کاهش تورم، ایجاد فرصت‌های شغلی و افزایش سرمایه اجتماعی طراحی کنند. همچنین، سازمان‌های مردم‌نهاد و جوامع محلی نیز می‌توانند نقش مهمی در حمایت از رفاه عمومی مردم ایفا کنند. برای اعتماد و تعامل خوب جامعه، لازم است که تمام اقشار بهره‌برند.

### خبر اول

«وزیر بهداشت» خبر داد:

## تشکیل پرونده سلامت برای هر کد ملی

بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در آیین روایان سلامت گفت: در طرح سلامت خانواده برای هر کد ملی باید پرونده سلامت ایجاد شود که اگر بیمار شد بر اساس آن به پزشک خانواده مراجعه و به متخصص ارجاع داده و در صورت نیاز به بستری ۹۵ درصد هزینه‌ها رایگان انجام شود. برنامه پزشکی خانواده در ۵۹ شهرستان انجام می‌شود و کسانی که وارد این طرح شوند مشوق‌هایی را برای بیمار و پزشک قرار می‌دهیم. از بزرگترین دستاوردهای انقلاب اسلامی، سلامت است. قبل از انقلاب وابستگی ۱۰۰ درصد داشتیم، در حوزه سلامت عقب افتاده بودیم بیماران برای درمان به خارج اعزام می‌شدند و مشکلات دیگر، در حالیکه امروزه ایران در حوزه سلامت در منطقه حرف اول را می‌زند و پذیرای درمان بیماران خارجی نیز است که در بحث توریسم سلامت مطرح می‌شود و حتی برخی از کشورهای متقاضی انتقال دانش پزشکی ایران هستند بطور مثال کشور عراق دارو و نیروی انسانی ما را مطالبه می‌کند. اکنون در تهدید جمعیتی هستیم اگر تا ۶ سال آینده مسله جمعیت حل نشود با بحران مواجه خواهیم بود و رسانه‌ها باید مردم را به فرزندآوری تشویق کنند، در خانواده‌های مرفه فرزند کمتری دارند و این موضوع ناشی از عدم فرهنگ سازی است.

یاد و خاطره شهداء بویژه پاسدار «طالب طاهری» که ۲۲ مردادماه ۱۳۶۱ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد



خبر

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

# اثر آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده بر بازار ارز چیست؟

آزادسازی منابع بلوکه‌شده ایران در کره جنوبی حالا نزدیک‌تر از همیشه به نظر می‌رسد. با این حال همچنان ابهامات مهمی درباره نحوه استفاده از این منابع وجود دارد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت‌نیوز، در سال‌های اخیر، بحث آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران نزد کره جنوبی هر چند وقت یکبار مطرح می‌شود. این خبر در ماه‌های اخیر به قدری پرتکرار شد که شاید به جرات می‌توان گفت دیگر کمتر کسی آن را جدی می‌گرفت. با این حال، اخیراً زمه‌هایی پیرامون این منابع مسدود شده به گوش می‌رسد که بر اساس آنها، روند آزادسازی این منابع آغاز شده و تنها تصمیم‌گیری درباره جزئیات انتقال آن به ایران باقی مانده است. با این وجود، نکته حائز اهمیت آن است که برخلاف برخی ادعاها، به نظر می‌رسد این منابع چه به صورت نقدی وارد کشور شوند و چه از آنها برای وارد کردن کالای اساسی استفاده شود، نمی‌توانند نقش ابزاری برای کنترل بازار ارز را ایفا کنند و در بهترین حالت، می‌توانند به‌عنوان سیگنالی از بهبود روابط ایران و آمریکا در این بازار اثر بگذارند.

**آزادسازی منابع بلوکه‌شده چگونه جدی شد؟**  
اواخر هفته گذشته بود که برخی منابع خبری معتبر آمریکایی از توافق ایران و آمریکا بر سر تبادل زندانیان بین خود خبر دادند. بر اساس این ادعاها، تهران و واشنگتن توافق کرده‌اند که علاوه بر تبادل این زندانیان، دولت آمریکا ۶ میلیارد دلار از درآمدهای نفتی بلوکه‌شده ایران در کره جنوبی را آزاد کند. در ادامه مقامات رسمی دو کشور نیز این اخبار را تایید کردند. علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد ایران با اعلام خبر آغاز فرایند آزادسازی چند میلیارد دلار از دارایی‌های ایران، تاکید کرد که تضامین لازم برای پایبندی آمریکا به تعهدات دریافت شده است. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا نیز خبر تبادل زندانیان و آزادسازی منابع بلوکه‌شده ایران را تایید و خاطر نشان کرد که تحریم‌های آمریکا علیه ایران کاهش نخواهد یافت.

### راه پر پیچ و خم پول‌های بلوکه‌شده برای رسیدن به ایران

یکی از مهم‌ترین موضوعات پیرامون آزادسازی

منابع بلوکه‌شده، چگونگی دسترسی ایران به این منابع است. آنگونه که دو طرف اعلام کرده‌اند، این پول از کره جنوبی به بانک‌های سوئیس منتقل شده و قرار است پس از تبدیل از وون به یورو، به بانک‌های قطر منتقل شود تا در دسترس ایران قرار گیرد. آنگونه که خبرگزاری‌های داخلی اعلام کرده‌اند، چند بانک ایرانی در بانک‌های قطری حساب باز کرده‌اند و این پول در واحدهای مختلف با حساب این بانک‌ها واریز خواهد شد. با این حال ابهاماتی درباره نحوه استفاده از این منابع وجود دارد. برخی منابع ادعا می‌کنند که ایران دارای اختیار تمام و کمال استفاده از این منابع است اما برخی دیگر ادعا می‌کنند که این پول تنها می‌تواند برای واردات کالاهای اساسی مثل غذا، دارو و برخی اقلام پزشکی استفاده شود.

**اثرات قرارگیری ایران در لیست سیاه FATF**  
در این میان نباید از قرارگیری ایران در لیست سیاه FATF و تحریم‌های آمریکا و اثر آن بر نحوه آزادسازی این منابع غافل شد. این موضوعات در وهله اول باعث شده‌اند که امکان استفاده از دلار به عنوان ارز واسطه این مبادله وجود نداشته باشد. همچنین فرآیند تبدیل معادل ۶ میلیارد دلار ارز وون به یورو، قطعاً چند هفته‌ای طول خواهد کشید و در این فرآیند، احتمال کاهش ارزش پول‌های بلوکه‌شده ایران نیز وجود دارد. این در



حالیست که اگر مشکلات مربوط به FATF وجود نداشت، به طبع چنین موضوعاتی هم مطرح نبود. عبدالناصر همتی، رئیس کل سابق بانک مرکزی نیز به با انتشار توثیقی در صفحه رسمی خود به این موضوع پرداخت و نوشت: «می‌گویند: ۶ میلیارد دلار را «بدون برجام و بدون FATF» آزاد کردیم. الان باید خوشحال باشیم که با مجوز آمریکا از منابع خود برای غذا و دارو استفاده خواهیم کرد؟ این نوعی خنثی‌سازی تحریم‌هاست؟»

### دلارهای آزاد شده قیمت ارز را کنترل می‌کنند؟

نکته قابل توجه این است که برخی ادعا می‌کنند که با آزادسازی منابع ارزی بلوکه‌شده، این ارزها می‌توانند به بازار ارز تزریق و باعث کاهش قیمت‌ها در این بازار شوند. شاید بتوان گفت این ادعا با این هدف مطرح می‌شود که این اشخاص و جریان‌ها قصد دارند همین منابع ارزی را نیز صرف ارزیابی در بازار و سرکوب نرخ ارز در کوتاه‌مدت کنند و آن را به باد دهند. از سوی دیگر به عقیده کارشناسان و منابع مطلع، دولت قبلاً معادل ریالی این منابع را از بانک مرکزی دریافت کرده و حالا ارزهای آزادشده باید در ذخایر بانک مرکزی قرار گیرند. بنابراین آزادسازی این منابع ارزی به طور مستقیم اثری بر بازار ارز نخواهد داشت و تنها می‌تواند آثار روانی به دنبال داشته باشد.

### حدود ۵۰ درصد رتبه‌های زیر ۳۰۰۰ دانشگاه‌ها، دهک دهمی

ایمان افتخاری، عضو حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به قیاسی که بین سهم دهک‌های اقتصادی در آموزش ویژه کشور فرانسه به عنوان کشوری که عدالت آموزشی برایش مهم است و قیاس آن با ایران انجام داده است، توضیح داد: آمار ما در خصوص سهم دهک اول جامعه از ۳۰۰۰ رتبه برتر کنکور ایران نشان می‌دهد که این سهم برای دهک اول جامعه ۰.۴ درصد است. از سوی دیگر در کشور ما نزدیک به ۵۰ درصد صندلی‌های دانشگاه ۳۰۰۰ رتبه برتر کنکور سهم دهک دهم است. این درحالیست که سهم دهک دهم در مدارس خاص و دانشگاه‌های برتر فرانسه ۳۱ درصد است. در دهک‌های پایینی ما اتفاق عجیبی دیده می‌شود؛ در این دهک‌ها وضعیت ورودی کنکور بغرنج و نامطلوب است و راهی برای توجیه کردن ندارد.

### مصرف مواد روانگردان برابر با ۱۰ نمره منفی و توقیف ۶ ماه گواهینامه

سرهنگ رابعه جوانبخت، رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ در خصوص مصرف مواد روانگردان رانندگان وسایل نقلیه گفت: ۱۰ نمره منفی برای سواری‌ها و ۲۰ نمره منفی برای خودروهایی عمومی در پی خواهد داشت. همراه با تشکیل پرونده قضائی و توقیف ۶ ماه گواهینامه، بررسی سوابق رانندگانی که مواد مخدر و نوشابه‌های الکلی مصرف کرده‌اند نیز در دستور کار پلیس قرار می‌گیرد. علاوه بر اینکه مصرف انواع مخدر در کشور به دلیل شرعی ممنوع است، طبق قوانین رانندگی فردی که اقدام به استفاده از نوشابه‌های الکلی می‌کند اصلاً نباید پشت فرمان بنشیند و رانندگی کند. مجازات فردی که با آگاهی و هوشیاری اقدام به استفاده از مواد روان گردان و مواد مخدر و نوشابه‌های الکلی کرده و پشت فرمان نشسته باشد سنگین است.

آخرین گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران از وضعیت منابع آبی کشور منتهی به ۲۱ مرداد نشان می‌دهد میزان ورودی سدها از ابتدای سال آبی به ۳۷ میلیارد و ۸۵۰ میلیون مترمکعب ثبت شده که نسبت به ورودی ۲۹.۷۰ میلیارد مکعبی در مدت زمان مشابه سال گذشته ۲۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد و سدها ۵۲ درصد پرشدگی دارند.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

## یارانه‌بگیران چگونه و تا چه زمانی دهک‌بندی می‌شوند؟

همزمان با آغاز واریز یارانه مردادماه، معاون وزیر رفاه از دهک‌بندی جدید خانوار ایرانی ظرف ۲ تا سه ماه آینده خبر داده است. البته قرار است در این دهک‌بندی داده‌ها به‌روزرسانی شوند اما معیارها و شاخص‌ها تغییری نخواهند کرد.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت‌نیوز، از آنجایی که گروهی از سرپرستان که نیازمند دریافت یارانه هستند، طی ماه‌های گذشته از لیست یارانه‌بگیران حذف شده‌اند؛ برخی از ضرورت ترمیم دهک‌بندی می‌گویند. حالا همزمان با آغاز واریز یارانه مردادماه، معاون وزیر رفاه از دهک‌بندی جدید خانوار ایرانی ظرف ۲ تا سه ماه آینده خبر داده است. البته قرار است در این دهک‌بندی داده‌ها به‌روزرسانی شوند اما معیارها و شاخص‌ها تغییری نخواهند کرد. یارانه نقدی مرداد ماه که صدوپنجاهمین کمک معیشتی دولت به حساب می‌آید، بر اساس دهک‌بندی که پیشتر انجام شده، به حساب سرپرستان خانوار واریز شد و از ساعت ۲۴ روز پنج‌شنبه قابل برداشت بود.

طبق اعلام قبلی سازمان هدفمندی یارانه‌ها، سرپرستان خانواری که جزو دهک‌های اول تا سوم درآمدی هستند، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان دریافت می‌کنند. آنهایی هم که در دهک‌های چهارم تا نهم جای می‌گیرند، ۳۰۰ هزار تومان به دستشان می‌رسد. در این بین، استفاده از کالابرج الکترونیک به صورت اختیاری است. اگر خانوار بخواهند فقط از یارانه خود استفاده کنند، رقم آن به صورت کامل قابل برداشت است اما اگر قصد خرید کالا از سبد دربرگیرنده ۱۱ قلم کالای اساسی را داشته باشند، به همان میزانی که خرید کنند از میزان یارانه آنها کسر و باقی‌مانده وارد حساب آنها خواهد شد. بر اساس اطلاعات منتشر شده، سرپرستان خانواری که قبلاً نسبت به دریافت تسهیلات قرض الحسنه ۱۰ میلیون ریالی دوم کرونا اقدام کرده بودند، باقی‌مانده اقساط از مبلغ واریزی یارانه آنها کم خواهد شد. همچنین، سرپرستان خانواری که تسهیلات اعزام به عتبات عالیات را دریافت کرده‌اند، اقساط آن نسبت به بعد خانوار از حسابشان کسر می‌شود.

### دهک‌بندی یارانه‌بگیران تا ۳ ماه آینده انجام می‌شود

همزمان با واریز یارانه نقدی، معاون وزیر رفاه در پاسخ به یارانه‌بگیرانی که یارانه آنها با وجود نیازشان طی ماه‌های اخیر حذف شده، از به‌روزرسانی دهک‌بندی خانوارها ظرف ۲ تا سه ماه آینده خبر داده است. علیرضا عسگریان درباره اقدامات این وزارتخانه درباره دهک‌بندی جدید خانوار ایرانی می‌گوید: آماده به‌روزرسانی دهک‌بندی‌ها طی دو الی سه ماه آینده هستیم. داده‌ها مربوط به سال ۱۴۰۲ هستند اما معیارها و شاخص‌ها، همان معیارهای قبلی خواهند بود و تغییری نخواهند داشت.

### یارانه‌بگیران چگونه به دهک خود اعتراض کنند؟

مردادماه پارسال بود که وزارت رفاه در پاسخ به یارانه‌بگیرانی که دهک خودشان اعتراض دارند، اطلاعیه‌ای صادر کرد. در این اطلاعیه از قابلیت‌های سامانه جدید درخواست از طریق کارت‌های بانکی خانوار، اطلاعات خودرو و درآمد، رونمایی می‌شد. در اطلاعیه وزارتخانه آمده بود: هموطنانی که قبلاً درخواست بررسی مجدد دهک‌بندی خانوار خود را ثبت کرده‌اند اکنون می‌توانند ضمن مشاهده نتایج رسیدگی، درخواست بررسی مجدد اطلاعات هر کدام از زیربخش‌ها را نیز ثبت کنند. در سامانه جدید «حمایت» که با نشانی اینترنتی <http://hemayat.mcls.gov.ir/> فعال است، سرپرست هر خانوار می‌تواند دهک اقتصادی خانوار و توضیحات در مورد علت دریافت یا عدم دریافت یارانه را به همراه اسامی اعضای خانوار خود مشاهده کند.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

# مشارکت حداکثری و انتخاب اصلح، زمینه‌ساز عزت، اقتدار و امنیت

صاحب‌نظران سیاسی از انتخابات به عنوان یک همه‌پرسی و همایش مهم با تأثیرات جهانی و

صالح‌تر است.

از دیگر شاخصه‌های فرد اصلح می‌توان به توان مدیریتی کاندیدا، توجه به گذشته و اقدامات قبلی وی، توجه به مردمی و با مردمی بودن، توجه به عیار تبعیت از ولایت و رهبری، توجه به اطرافیان و ستاد تبلیغاتی وی، توجه به شعارها و برنامه‌هایش اشاره کرد. بنابراین باید در انتخابات پیش رو، با درک صحیح نیازهای جامعه امروزی، افرادی را انتخاب کنیم که معیارهای یک نماینده اصلح را که از مهم‌ترین آنها ولایت مداری، پاکدستی، امانت‌داری، پیگیری مطالبات مردم و از همه مهم‌تر تخصص و تعهد لازم را در کنار هم داشته باشند انتخاب کنیم. لزوم مشارکت مردم در تمام فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی امروزه در همه جوامع پذیرفته شده و روز به روز نیز بر اهمیت آن افزوده می‌شود.

انتخابات از ارکان مهم شکل‌گیری ساختار سیاسی در نظام‌های دموکراتیک به شمار می‌رود و در برگزیده چرخش مسالمت‌آمیز قدرت، گسترش نظارت مردم، مشارکت لایه‌های مختلف و رشد نهادهای جامعه مدنی است. همچنین با تمرکز بر هوشمندسازی توأم با بصیرت‌افزایی مردم و احساس مسئولیت‌های همگانی در ترجیح منافع و مصالح ملی بر دیدگاه‌ها و سلیقه شخصی این‌شاء... می‌توان انتخاباتی را رقم زد که در ضمن شکوه و عظمت در محیط امن، حضور حداکثری را به تصویر کشیده و از این رهگذر افتخار دیگری برای ایران اسلامی خلق نموده و برگ زرینی بر اوراق افتخارآمیز ملت ایران بیفزاید.

در همین راستا بر عموم ملت مؤمن، بصیر و انقلابی ایران اسلامی است تا با مشارکت حداکثری و با بصیرت و انتخاب فرد اصلح، زمینه عزت، اقتدار و امنیت همه جانبه ایران اسلامی را مهیا کنند و همچنین بر نخبانان، صاحب‌نظران و صاحبان خرد و اندیشه است ضمن تبیین، تشریح و واکاوی اهمیت شرکت در انتخابات، راهبردها و راهکارهای عملیاتی تحقق این مهم را ارائه کنند.

جلوه‌ای از حمایت ملت از نظام یاد می‌کنند و با توجه به اینکه ایران اسلامی در همه دوران پس از انقلاب، به ویژه در مقاطع انتخابات، زیر ذره بین و رصد دوست و دشمن قرار داشته و دارد، به هر اندازه که حضور مردم در این رویداد مهم گسترده‌تر باشد، دشمنان از رسیدن به اهداف خود ناامیدتر شده و دوستان و همراهان به تثبیت آرمان‌های آن امیدوارتر می‌شوند. آنچه به ما کمک می‌کند که انتخاب اصلح در انتخابات داشته باشیم همین امر است که ما را راهنمایی و امامین انقلاب آن را معیار انتخاب اصلح برشمرند، شاخص‌هایی همچون تقوا و مبارزه با نفس، زیرا هر که دیندارتر و خداترس بود به تجربه ثابت شده که در کار خلق خدا دقیق‌تر و

سارا نصرتی



همه نظام‌های سیاسی که خاستگاه آنان مردم‌سالاری است، دغدغه مشارکت شهروندان در فرایندهای سیاسی بعنوان بازیگران موثر این فضا را دارند. دموکراسی و مشارکت مردمی نیز رویکردهای متعددی دارد لیکن انتخاباتی بارزترین جلوه آن است و بنا به زمینه‌های سیاسی هر کشور، شاخصی از مشروعیت آن کشور می‌تواند باشد.

به گزارش «دنیای هوادار»؛ توجه به فزونی نقش شگفتی‌ساز انتخابات در سرنوشت اکثر کشورهای رو به توسعه، اهمیت بررسی و تحلیل رفتار انتخاباتی در کشور ما نیز مضاعف شده است. قانون اساسی جمهوری اسلامی، از جمله در اصل ششم بر اهمیت انتخابات و تأثیرات آن تأکید و عنوان کرده است که امور کشور شامل انتخاب رییس جمهوری، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اعضای شوراها و نظایر اینها، از طریق انتخابات و همه‌پرسی، با رای عمومی مردم انجام می‌شود.

جمهوری اسلامی ایران، پدیده منحصر به‌فرد و تنها الگوی جامع و حاکمیت سیاسی است که در جهت تأمین عزت، امنیت، اقتدار، عدالت و استقلال با وجود توطئه‌ها، تهدیدها و تحریم‌های گوناگون از ناحیه استکبار جهانی با عنایت الهی قله‌های عزت و اقتدار را یکی پس از دیگری فتح نموده است. از مهم‌ترین آثار و برکات انتخاب آگاهانه می‌توان به اعلام حیات انقلاب اسلامی و نظام مقدس جمهوری اسلامی، اعلام حمایت و پشتیبانی ملت از نظام، تضمین و تثبیت عزت، اقتدار و امنیت همه جانبه، تضمین آینده کشور، نقش بر آب شدن نقشه‌ها و اهداف دشمنان و بدخواهان انقلاب اسلامی، نظام مقدس جمهوری اسلامی و ملت ایران، تضمین جایگاه منطقه‌ای و بین‌المللی ایران اسلامی و... اشاره کرد.

کاوش

## برای ترک کردن سیگار چقدر زمان لازم است؟

احساس نشانه تلاش بدن در جهت بهبود خود است. این فرآیند ترمیم به سرعت شروع شده و تا مدتی ادامه می‌یابد. آنچه که مهم است این است که تمامی این علائم موقتی‌اند. رهایی و سمدزایی نیکوتین از بدن روندی طولانی و سخت است، فرد در این راه باید اراده بلایی داشته باشد؛ چراکه ترک مصرف سیگار با کاهش دوپامین در مغز همراه است که احساس افسردگی، کلافگی و حتی افکار منفی در پی دارد. ترک سیگار ۲۱ روز یا سه هفته کامل طول می‌کشد، در واقع سمدزایی بدن از نیکوتین بر اساس تحقیقات ۲۱ روز زمان نیاز دارد. سه روز ابتدایی ترک بسیار سخت بوده و فرد بالاترین علائم و نشانه‌های خماری را دارد.

ترک به حداکثر خود می‌رسد. این علائم تا چند هفته و در مواردی تا چند ماه ادامه پیدا می‌کند. اصلی‌ترین علائم، هوس شدید سیگار است که با تنش و بی‌قراری همراه است. عموماً فرد سیگاری احساس خستگی، عصبانیت، بی‌قراری، اضطراب، اشکال در تمرکز و خواب‌آلودگی می‌کند، اگرچه به سختی به خواب می‌رود. کاهش ضربان قلب و فشار خون، کاهش عملکرد حرکتی، افزایش انقباضات عضلانی و ریتم آهسته EEG نیز رخ می‌دهد. افزایش اشتها و وزن در اکثر سیگاری‌ها پس از ترک سیگار رخ می‌دهد، همزمان با خروج نیکوتین از بدن فرد سیگاری، تا مدتی ممکن است این فرد احساس بد حالی داشته باشد. این

ایسنا-دکتر محمد طباطبایی، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران درباره وضعیت بازگشت به سلامت پس از ترک دخانیات، توضیح داد: «سیگاری» به کسی گفته می‌شود که در طول عمر خود حداقل ۱۰۰ نخ سیگار (یا معادل آن از هر نوع ماده دخانی) مصرف کرده باشد و اکنون نیز به هر ترتیبی خواه به شکل هر روز یا گهگاه به این عادت خود ادامه دهد. پس از توقف مصرف مواد دخانی و قطع رسیدن نیکوتین به بدن، تغییراتی در بدن و ذهن فرد مصرف‌کننده ایجاد می‌شود که به آن سندرم ترک نیکوتین می‌گویند. سندرم ترک نیکوتین طی ۹۰ تا ۱۲۰ دقیقه پس از خاموش کردن آخرین سیگار شروع می‌شود و طی ۲۴ ساعت پس از

«مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های البرز»:

## طرح تعریض پل فردیس تا پل کلاک به بهره‌برداری می‌رسد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های البرز گفت: طرح تعریض و رفع گره ترافیکی پل فردیس تا پل کلاک فردا، با حضور داریوش امانی، رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌های کشور و معاون وزیر راه و شهرسازی به بهره‌برداری می‌رسد.

زندى فر، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های البرز گفت: برای رفع گره ترافیکی این محدوده به عنوان پل ترافیک‌ترین نقطه آژادراه سه فاز تعریف شده است که فاز اول این طرح در قالب احداث کنارگذر شمالی پل فردیس با اعتباری بالغ بر ۳۵ میلیارد تومان قبل از عید به بهره‌برداری رسید.

وی در ادامه اضافه کرد: فاز دوم این طرح هم که شامل تعریض پل رودخانه کرج و اضافه کردن دو باند به آژادراه کرج-تهران با اعتباری بالغ بر ۳۶ میلیارد تومان تکمیل شده است و فردا به بهره‌برداری می‌رسد.

زندى فر گفت: فاز سوم این طرح نیز که شامل اصلاح رمپ و لوپ پل فردیس و اضافه کردن یک باند به جاده مخصوص است با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان به زودی تکمیل می‌شود که با پایان این طرح‌ها، پیش‌بینی می‌شود ۸۵ درصد از بار ترافیکی محدوده پل فردیس به ویژه در ساعات صبحگاهی رفع می‌شود.

«مدیرکل پزشکی قانونی استان» خبر داد:

## مراجعه بیش از ۶ هزار البرزی به پزشکی قانونی به دلیل نزاع

بهزاد ولی‌زاده، مدیرکل پزشکی قانونی استان البرز گفت: تا پایان خرداد، ۱۸ نفر بر اثر سوختگی جان خود را از دست دادند. این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایشی بوده است. از مجموع این آمار ۱۳ نفر مرد و پنج نفر زن بودند. همچنین مصدومان ناشی از نزاع و درگیری طی سه ماه اول سال جاری در استان هشت درصد کاهش یافته است. طی این مدت ۶ هزار و ۳۱۸ نفر به دلیل نزاع و درگیری به پزشکی قانونی این استان مراجعه کردند. از مجموع مراجعه کنندگان طی این مدت چهار هزار و ۷۲ نفر مرد و ۲ هزار و ۲۴۶ نفر زن بوده اند. در مدت مشابه سال گذشته ۶ هزار و ۸۷۷ نفر به پزشکی قانونی استان البرز مراجعه کردند.

«مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان» خبر داد:

## البرز میزبان کنگره منطقه‌ای شهدای غریب

روز گذشته مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان البرز از برگزاری کنگره منطقه‌ای شهدای غریب در مرداد ماه سال آینده خبر داد. «سلیمان رستمیان» در نشست هماهنگی برگزاری کنگره منطقه‌ای شهدای غریب در استان البرز که در مجموعه فرهنگی تفریحی عرفان کرج با حضور معاونان فرهنگی و دبیران ستادهای مردمی کنگره شهدای غریب منطقه چهار کشور از استان‌های تهران، قم و سمنان برگزار شد، خاطر نشان کرد: آزادگان ما چه در دوران حضور در جبهه و چه در دوران اسارت با مجاهدت و از خودگذشتگی تا آخرین نفس در راه حفظ ارزش‌های انقلاب اسلامی ایستادگی و مقاومت کردند و تعدادی از این عزیزان هم در دوران اسارت غریبانه به شهادت رسیدند.

## کاهش گونه‌های گیاهی در عرصه‌های بیابانی

مدیرکل منابع طبیعی البرز گفت: با کاهش سطح آب‌های زیرزمینی شاهد کاهش گونه‌های گیاهی در عرصه‌های بیابانی و فرسودگی خاک به خصوص در عرصه‌های جنوبی استان هستیم که نتیجه‌ای جز افزایش ریزگردها و تهدید سلامت میلیون‌ها نفر در پی ندارد.

با حضور «استاندار» انجام شد؛

## آغاز ساخت ۲۳۴ واحد مسکونی تعاونی در اشتهارد

ساخت ۲۳۴ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در قالب تعاونی کارگری در شهرستان اشتهارد آغاز شد.

به گزارش «دنیای سوادار»: ساخت ۲۳۴ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن شهرستان اشتهارد با حضور عبداللّهی استاندار البرز، اکبری دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی و عبداللّهی رییس اتاق تعاون ایران آغاز شد. این واحدها در زمینی به مساحت ۲۸ هکتار با مشارکت بخش تعاون برای کارگران صنایع اشتهارد ساخته می‌شود.

همچنین یک هزار و ۵۶۵ هکتار زمین برای ساخت نزدیک به ۳۶ هزار واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان صنعتی اشتهارد، اختصاص می‌یابد. ساخت پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن در قالب ساخت مسکن کارگری، جوانی جمعیت و قشرهای فاقد مسکن با همکاری بنیاد مسکن و تعاونی‌ها پیش خواهد رفت. اشتهارد به عنوان قطب صنعت استان برای تامین مسکن کارگری در اولویت



قرار دارد تا مشکل نیروی انسانی صنایع برطرف شود. نهضت ملی مسکن در اشتهارد و واحدهای تکمیل شده، بازدید شد. در انتها نیز از روند اجرای طرح خودمالکی در قالب

### محض اطلاع

## اعزام ۱۲۵ دستگاه اتوبوس برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین

خودروی آتش‌نشانی به همراه تیم عملیاتی از شهرداری کرج و دو دستگاه خودرو حمل متوفی به مهران اعزام می‌شوند. اعزام دو دستگاه خودرو پرس زباله و یک دستگاه خودرو آتش‌نشانی به شهر نجف نیز در دستور کار قرار گرفته است. همچنین ارسال ۵۰ سطل زباله به همراه یک تن کیسه زباله به شهر نجف و دایر کردن موبک پذیرایی در میدان اربعین پایانه مرزی مهران نیز از دیگر اقداماتی است که برای اربعین پیش‌بینی شده و کیانی به آن اشاره کرد.

اعزام ۱۲۵ دستگاه اتوبوس بر عهده گرفت. کیانی ادامه داد: همراه با این تعداد اتوبوس، ۲۰۵ نیروی تخصصی می‌شوند نیز اعزام خواهند شد. ۲۲۰ نفر نیز در حوزه خدمات شهری جهت رفت و روب در اربعین اعزام می‌شوند که ۸۵ نفر آن‌ها از خدمات شهری شهرداری کرج و مابقی از شهرهای اقماری استان است. کیانی همچنین به اعزام تعداد خودروهای خدماتی و آتش‌نشانی اشاره و بیان کرد: در اربعین امسال، دو دستگاه خودروی پرس زباله و دو دستگاه

روز گذشته شهردار کرج از اعزام ۱۲۵ دستگاه اتوبوس برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین خبر داد. «مهرداد کیانی» در حاشیه جلسه ستاد هماهنگی اربعین استان البرز، گفت: خدا را شکریم که توفیق خدمت به زائران ابا عبدالله الحسین همچون سنوات گذشته به ما اعطا شده است. با برنامه‌ریزی‌ها و هماهنگی صورت گرفته با شهرداری کرج و همکاری ستاد ملی اربعین، همچون سنوات گذشته شهرداری کرج در حوزه حمل و نقل، جایجایی زائران اربعین حسینی را با

در شهر

«رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری» خبر داد:

## پلمب انبارهای ضایعاتی غیرمجاز در کرج

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج با اشاره به تداوم اجرای طرح برخورد با عوامل غیرمجاز جمع‌آوری پسماند خشک و پلمب مراکز غیرمجاز خرید و فروش ضایعات و دستور معاون دادستان مبنی بر تشدید برخورد قانونی، بیان داشت: در راستای ادامه طرح پاکسازی خیابان شهید ایرانی حصارک که با همکاری نیروی انتظامی (کلانتری ۱۶ حصارک) و منطقه پنج و سه شهرداری کرج و هماهنگی مقام قضائی، مراکز غیرمجاز شناسایی و پلمب شد. شهرداری فقط در دایره قانون، توان برخورد و مقابله با واحدهای غیرمجاز جمع‌آوری پسماند و ضایعات را دارد و با شناسایی محل فعالیت‌ایشان و پلمب گاراهاها و مغازه‌های محل فعالیت به ویژه در خیابان شهید ایرانی حصارک و سایر محدوده‌های شهری اقدامات قانونی را مستمر انجام می‌دهیم.

این مسئول افزود: کنترل و نظارت بر فعالیت این مراکز و کارگاه‌ها موجب حذف نازیبایی و بهبود جلوه بصری شهر می‌شود و به ارتقای امنیت شهری و شهروندی کمک می‌کند. با توجه به درخواست متعدد شهروندان خیابان شهید ایرانی و گلایه آنان از مراکز غیرمجاز فعال در حوزه پسماند، این طرح تا جمع‌آوری کامل و پاکسازی این خیابان ادامه خواهد داشت.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج ضمن هشدار به افراد سودجو که در زمینه جمع‌آوری پسماند فعال هستند، اظهار داشت: مطابق آگاهی و اطلاع‌رسانی به این افراد که تحت هر عنوان و نام به صورت غیر قانونی مبادرت به انجام این کار می‌کنند به شدت و جدیت با اخذ حکم قضائی برخورد قانونی خواهد شد.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج از تداوم روند شناسایی و پلمب انبارهای ضایعاتی غیرمجاز در سطح شهر کرج خبر داد. «محمد رضا خسروی» اظهار کرد: فعالیت واحدهای غیرمجاز جمع‌آوری ضایعات و پسماندها علاوه بر مخدوش نمودن چهره شهر و ایجاد نازیبایی، از نظر بهداشتی نیز در تجمع حیوانات موزی و مزاحم دخیل است و شهروندان از فعالیت آن‌ها گلایه‌مند هستند. اکثر این مراکز غیرمجاز، کودکان کار و اتباع غیرمجاز را بکار گرفته‌اند که از جهات مختلف با قوانین مغایرت دارد.



این اختتامیه پنجمین دوره آموزشی «مدیریت رسانه و مهارت ارزیابی محتوا» در سالن جلسات ساترا برگزار شد؛ در این مراسم سعید مقیسه رئیس ساترا، حسین زارعی مدیرکل صدور مجوز و امور رسانه‌های ساترا، مرتضی قاسم‌زاده مدیر توانمندسازی و خودتنظیم‌گری ساترا و جمعی از مدرسان و نمایندگان سکوها حضور داشتند.

گزارش

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

## مروری بر آثار کریستوفر نولان به بهانه اکران «اوپنهایمر»



تلقین اما نولانی‌ترین فیلم کارگردانش تا به امروز است. گویی تمام آن چیزی است که نولان از سینما می‌خواهد. یک روایت‌گری مشتت اما هدفمند و مقولات محبوب کارگردان نظیر تعلیق، تخیل، رازآلودی، تعقیب و گریز، مقولات فلسفی و البته اخلاق به شکل افسارگسیخته‌ای در فیلم مشاهده می‌شوند. گویا کارگردان، مخاطب خود را به یک شورش ذهنی از نظامی مشتت فرامی‌خواند و در این مسیر لایبنت‌وار، به جزئیات، به شکل دقیقی توجه کرده است. فیلم اگرچه با حضور دی‌کاپریو، با اقبال خوبی در گیشه مواجه شد و حدود ۱ میلیارد دلار فروخت اما سبب شد تا مخاطب عام و آنهایی که نولان را با درام‌های روانشناسانه سلیس‌تری چون یادگاری و بی‌خواهی می‌ستودند، تا حدودی از این ساخته، فاصله بگیرند. شوالیه تاریکی برمی‌خیزد، آخرین فیلم از سه‌گانه شوالیه تاریکی بود. فیلمی که ساختار یکپارچه آن و البته فرآیند رسیدن به یک پایان خوشایند، حساسی به مذاق مخاطب خوش آمد. غلظت بار احساسی فیلم نیز بیش از دو اثر قبلی این مجموعه بود تا نولان، با یک سربلندی از این پروژه بیرون آمده و به گواهی بسیاری از دست‌آوردان بتمن، قدرتمندترین مجموعه این بلاک‌باستر را به تولید برساند.

پس از این پایان شکوهمند، نولان، دوران جدیدی را آغاز می‌کند؛ دورانی که با میان ستاره‌ای آغاز شد، با دانکرک و تنت، فربه شد و اکنون با اوپنهایمر، یک تداوم گسترده یک دهه‌ای را شاهد است. در شکل جدید حیات، نولان، توجه ویژه‌تری به مقولات حماسی داشته و تلاش کرده تا با بهره‌مندی از علائق دوران نوجوانی و جوانی، به وجوه عمیق‌تری از تخیل ورود کند. در این دوره، فرم، همان نظم ویژه نولانی را دنبال می‌کند اما روایت، چندان مغشوش نیست و دیگر، بار اصلی، بر دوش انگاره‌های روانشناختی قرار ندارد. در اینکه نولان، هم‌اکنون در نقطه‌ای دیگر از جغرافیای سینمایی شکوهمند خود قرار دارد، جای هیچ‌شکی نیست اما شهرت و محبوبیت آقای نابغه، از همان ابتدا، به دلیل تعریف روانشناختی، معرفت‌شناسانه و البته فلسفی بود که وی در باب هستی و زمان مطرح می‌کرد، بود؛ اتفاقی که در درام‌های نخستین کارگردان و حتی سه‌گانه شوالیه تاریکی وی، به عینه قابل مشاهده بود اما او، حداقل از سال ۲۰۱۴ که با میان ستاره‌ای، حیات جدیدی را آغاز کرد، تا حدودی به این سرفصل‌ها، کمتر پرداخت و وجوه حماسی اثر و تم پرسوناژپرور آثار را دستمایه قرار داد و این، چیزی نبود که در آثار بیشتر محبوب این کارگردان به چشم می‌خورد. حتی فروش نه‌چندان قابل‌قبول میان ستاره‌ای، دانکرک و تنت، می‌تواند گواه این حقیقت باشد که آقای نابغه، با تولید این آثار، نتوانسته رضایت مخاطب عام را به دنبال داشته و در اندازه جایگاه حقیقی خود بدرخشد. اما نولان، همیشه مرد برنده سینماست. او در هر برهه، قابلیت تاثیرگذاری در سطح گسترده‌ای را دارد و این قابلیت است که او را تا امروز، در تراز آقای نابغه نگه داشته است.

رویکردی که در نمونه‌های قبلی این بلاک‌باستر، تا این اندازه موجود نبود و مخاطبان هم‌زمان با ترس ناشی از تخریب گانه‌ام و نابودی مردمش، پیرنگ روانشناختی آن را ستودند و این تدبیر را به عنوان یکی از پایه‌های روایی داستان پذیرفتند. پس از بتمن، نولان به سینمای متعارف خود بازگشت. حیثیت، شکل کامل‌تری از بی‌خواهی در هندسه فلسفی نولان بود. حداقل آن‌که وی توانست همان جریان غیرخطی روایت را در این فیلم، به شکل ملموسی، تعمیم دهد. دیگر سرشاخه‌ها نیز با قدرت در این فیلم نمود داشتند: مقولات هستی، زمان و البته اخلاق. ریتم در این فیلم، شتاب بیشتری داشت و خوانش سکانس‌ها و ارتباط مفهومی آنها با یکدیگر، تمرکز و دقت بیشتری را می‌طلبید.

در سال‌هایی که نولان، قلمرو محبوبیت، حرفه‌ای‌گری و البته مفاهیم سینمای نوآر را به نفع خود گسترش می‌داد، شوالیه تاریکی جلوی دوربین می‌رود. نولان در این فیلم ابرقهرمانی، به طرح جدیدی از روایت‌گری و البته فرم می‌رسد. به تعریف جامعی از نوعی کمیک‌بوک نوین دست می‌یابد که به مثابه انقلابی در تاریخ سینمای بلاک‌باستری آمریکا تعبیر می‌شود. فیلم به شکل مسجورکننده‌ای تحویل گرفته می‌شود و جایگاه خود را تا اندازه پانزدهمین فیلم برتر تاریخ سینما بالا می‌کشد. در گیشه نیز فیلم بیش از ۱ میلیارد دلار می‌فروشد تا محبوبیت و جایگاه نولان، به مرزهای دست‌نیافتنی‌تری برسد.

سبک ساختارگرایانه نولان را به فهرست علاقمندی‌های خود افزودند.

بی‌خواهی، دو اتفاق مهم را برای نولان رقم زد: نخست آن‌که وی را از ساحت یک فیلمساز مستقل، به کارگردانی استودیویی سوق داد که البته برخلاف تصور، نتایج بدی را به دنبال نداشت و ثانیاً، جایگاه نولان را به‌عنوان فیلمساز متفکر در میان مجامع سینمایی جهان و البته مخاطبان بین‌المللی مستحکم‌تر نمود. فیلم، اگرچه ورود شکننده و کم‌رنگی به مبحث حدوث و قدم دارد اما توانست با همان ساختار روایت نسبتاً خطی و البته به مدد بازیگران چهره‌ای که داشت، توجه کمپانی‌های بسیاری را به یک کارگردان جوان جلب کند؛ کارگردانی که هم رزومه اعتباری آنها را پررنگ می‌کرد و هم در گیشه، اتفاق‌های خوبی را برایشان رقم می‌زد.

نولان در این تریلر روان‌شناختی، برای نخستین‌بار، به ساحت اخلاق فلسفی نیز ورود کرد و یک دوغیت معرفت‌شناسانه‌ای را در پیشگاه شخصیت‌های فیلم خود و البته مخاطبانش قرار داد و با ایجاد تعلیقی کارآمد از این فضا، به جذابیت فیلم افزود. موفقیت در نخستین تجربه استودیویی، نولان را در مقام انتخاب‌کننده قرار داد. او حالا دیگر می‌توانست جلوه‌های عینی‌تری از خود واقعی‌ترش و دل‌بستگی‌های عجیبش باشد. بنابراین ساخت یک بتمن جدید را به برادران وارنر پیشنهاد می‌دهد. بتمن آغاز می‌کند بیش از آن‌که یک فانته‌ی کمیک‌بوکی باشد، درام کلاسیکی بود با چگالی بالای روانشناختی.

نولان، نابغه سینماست؛ چه آن زمان که با تعقیب، خیزش گسترده‌ای از مفاهیم نوآر به سینمای در حال گذار هالیوود را نوید داد. چه زمانی که با درام‌های روانشناختی‌اش، مفاهیمی چون هستی و زمان را به خدمت گرفت، چه وقتی که با سه‌گانه شوالیه تاریکی، به تعریف نوآر از دنیای کمیک‌بوک رسید و چه اکنون که در طول یک دهه، به بازتعریف حماسه در سینمای آمریکا رسیده است.

به گزارش خبرنگار «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا، کریستوفر نولان، یکی از معدود کارگردانان مولف عصر جدید هالیوود است که تلاش کرده تا شاخصه‌های ماتریالیستی را در برابر انگاره‌های فلسفی، به محک گذاشته و به هضم نوینی از این مسائل برسد. قطعا اگر نولان در دورانی که هنوز کارگردانی را آغاز نکرده بود، فیلم‌هایی چون جنگ ستارگان را نمی‌دید و آن‌طور مشغوف دیدن چندبازه و تحقیق راجع ساختار آن آثار نمی‌شد و البته از رمان واترلند گراهام سوییفت، به شکل جنون‌آوری، تاثیر نمی‌پذیرفت، قطعا امروز به آقای نابغه سینما تبدیل نمی‌شد. هستی و زمان، دو مولفه مهمی است که نولان به‌واسطه علاقمندی خود، به آنها پرداخت و تلاش کرد تا در آثار خود، شمایل مختلفی از این درک انتزاعی و بصری را به مخاطب منتقل کند.

این نگاه، در همان ساخته‌های کوتاه وی، علی‌الخصوص در دودلی‌گ، به روشنی مشخص است اما چنین ساختار ذهنی نامتعارفی، در فضای سینمایی دهه ۹۰ انگلستان، جایی برای ریسک توسط کمپانی‌ها نداشت. بنابراین زمانی که نولان، تعقیب را به‌عنوان نخستین اثر حرفه‌ای خود، در طول یک‌سال و با هزینه‌ای بسیار محدود مقابل دوربین برد، توانست توانمندی‌های بالای خود را در محتوا و فرم، به رخ استودیوها و البته جشنواره‌های سینمایی بکشد. البته که تعقیب، قطعا برآمده از جهان ایده‌آل و انتزاعی نولان نبود. حتی برخی از منتقدان انگلیسی، تعقیب را یک گرت‌برداری ضعیف از آثار کلاسیک هیچکاک عنوان کردند و فیلم را چندان تحویل نگرفتند. این فیلم شاید مفردی بود که کارگردان جوان از طریق آن، به دنیای سینمای حرفه‌ای ورود کرده و اعتماد کمپانی‌ها را جلب کند.

همین‌طور هم شد و نولان تقریباً بلافاصله پس از تعقیب، وارد پروژه یادگاری شد. یادگاری، حجم گسترده‌تری از انگاشته‌های نولانی را به خود می‌دید و امضای مستقل‌تری از وی را به‌عنوان یک کارگردان نوآر برای جامعه سینمایی جهان یادآوری می‌نمود. یادگاری در فرم و محتوا، یک اتفاق کم‌نظیر در هالیوود قرن جدید بود و تحسین‌های گسترده‌تری را به خود دید. این فیلم اگرچه ورود عینی‌تری به دنیای فلسفی داشت اما باز تمام آن چیزی نبود که بخواهد با ساختار یک فهم تقلیل‌یافته برآمده از فلسفه جان لاک خوانایی عمیقی داشته باشد؛ به همین دلیل، مخاطبان عام نیز با فیلم ارتباط گرفتند و خیلی زود،

پادداشت

## اهمیت مهارت تورم در اقتصاد کشور چیست؟

شرایط تورمی، درآمد و دستمزد افراد نمی‌تواند با افزایش قیمت‌ها هم‌راستا باشد که می‌تواند باعث تضییع قابلیت خرید افراد شود و در نهایت به کاهش سطح زندگی آنها منجر شود. به طور کلی، مهارت تورم می‌تواند به تحقق پایداری اقتصادی، رفاه عمومی و توسعه اقتصادی کشورها کمک کند. اهمیت مهارت تورم در درک عواقب منفی تورم و تأثیر آن بر اقتصاد و زندگی روزمره افراد استوار است.

باعث تحریک تولید و افزایش سطح اشتغال در کشور می‌شود. همچنین، ثبات قیمت‌ها و ارزش پول باعث افزایش قابلیت رقابت صادراتی کشور می‌شود که می‌تواند نقش مهمی در رشد اقتصادی و بهبود میزان تجارت خارجی داشته باشد. اما اهمیت دیگر مهارت تورم آن است که باعث افزایش قابلیت خرید جامعه می‌شود. در زمان‌های تورمی، قدرت خرید و سهم دستمزد و درآمد افراد کاهش می‌یابد. به عبارتی، در

ارزش پول می‌تواند تأثیر مستقیمی بر قدرت خرید مردم و سطح زندگی آن‌ها داشته باشد. در طول زمان، تورم می‌تواند باعث کاهش اعتماد عمومی به سیستم مالی و اقتصادی شود و باعث تضعیف خرید و سرمایه‌گذاری شود. مهارت تورم نقش مهمی در تحقق استقرار و حفظ ثبات اقتصادی بازی می‌کند. زیرا تمایل به سرمایه‌گذاری در شرایطی که قیمت‌ها به طور پایدار کنترل شده باشند، بالاتر است. این



محمود عزیزی

بی تردید، مهارت تورم یکی از مهمترین اهداف سیاست‌های اقتصادی دولت‌ها است. بررسی و درک اهمیت مهارت تورم می‌تواند به تأمین ثبات اقتصادی، رونق تولید و افزایش رضایتمندی جامعه کمک کند. افزایش قیمت‌ها و کاهش



**هاشمی نسب: انتخاب نکونام بودم**

مهدی هاشمی نسب درباره اینکه خیلی‌ها می‌گویند او انتخاب نکونام برای نیمکت استقلال نبوده است تصریح کرد: مذاکراتی را با استقلال داشتم و تکلیف شد که دوباره به تیم محبوبم بازگردم. با نکونام جلسه داشتم و اتفاقاً انتخاب نکونام بودم و هیچ مشکلی با یکدیگر نداریم.

**«دنیای هوادار» از هفته نخست لیگ ۲۳ می‌گوید؛**

**متفاوت، پرگل، غیرمنتظره**



حسن صانعی پور

به نظر می‌رسد فوتبال ایران در لیگ بیست و سوم تفاوت‌های ویژه‌ای نسبت به چند فصل گذشته داشته و قاعدتاً باید مسیر متفاوتی را نیز طی نماید. سقف قراردادهای، جوانگرایی مفرط، جام‌ملت‌های آسیا و سخت‌گیری‌های بیشتر فدراسیون و سازمان لیگ، شکل و شمایل دیگری به فوتبال ایران داده و هرچند لایه‌های آماتوری و نیز زیرساخت‌ها ناقص و پلاتکلیفی باشگاه‌ها بر قوت خود باقی است اما باید همین مقدار تحول را به فال نیک گرفت و به آینده فوتبال ایران امیدوار بود.

به گزارش «دنیای هوادار»؛ با این مقدمه نگاهی به هفته اول بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران خواهیم انداخت:

**پرسپولیس مثل همیشه**

پرسپولیس در هفت فصل گذشته که موفق شده است شش عنوان قهرمانی را بدست آورد، همواره لیگ را آرام و با تفکر شروع کرده و از اندک موقعیت‌های خود بهترین استفاده را برده است. برد یک بر صفر برابر آلومینیوم اراک نیز از این قاعده خارج نبود و قرمزپوشان پایتخت که در خط دفاعی دچار تغییرات بنیادین شده‌اند با اتکا به بازیکنان با تجربه خود و رونمایی از شهاب زاهدی بازیکن جدید خود در خط حمله و نیز بازگشت حسین کنعانی زادگان به خط دفاع، بردی اقتصادی بدست آورده تا با روحیه مضاعفی به مصاف تراکتور زخم خورده در هفته دوم بروند. نکته قابل ذکر در مورد پرسپولیس این فصل اینکه یحیی گل‌محمدی سعی کرده است به جوانان تیمش بیشتر اعتماد کند و مسلماً این تیم با ایجاد هماهنگی بیشتر در هفته‌های آینده با ضربه اطمینان بیشتری داخل مستطیل سبز خواهد شد و نتایج پرگل‌تری را بدست خواهد آورد. نکته نگران کننده در مورد ترکیب پرسپولیس سن بالای ستاره‌های چون وحید امیری است که شاید در طول فصل تبدیل به معضل بزرگ این تیم گردد.

**استقلال و شگفتانه**

کمتر هوادار استقلال، برد سه گله این تیم در هوای گرم و شرجی آبادان را پیش‌بینی می‌کرد. این باشگاه که در ماه‌های اخیر دچار مشکلات مدیریتی و مالی فراوانی شده بود، نتوانست بازیکنانی مورد نظر سرمربی خود را جذب کند و با بازگشت بازیکنانی که در لیست خروجی قرار داشتند، راهی خوزستان شد. با این حال بازی این تیم در برابر نفت آبادان شگفتانه‌ای بود که ثابت کرد نکونام در لایه‌های مشکلات موجود تیمش را بدرستی تمرین داده و با اضافه شدن دستیاران اسپانیایی آنالیز درستی از میزان آمادگی بازیکنان داشته و تاکتیک درستی برای اولین بازی فصل اتخاذ کرده است. نکونام به واسطه کار در خوزستان با شرایط آب و هوایی این استان آشنایی داشته و بازیکنان خود را به لحاظ روحی و روانی آماده این دیدار کرده بود. صدرنشینی مشترک استقلال در پایان هفته نخست ذهنیت هوادار این تیم را به آینده مثبت کرده است.

**برد پرگل طلایی پوشان**

دیدار سپاهان با تراکتور مهمترین دیدار هفته نخست و حتی نیم فصل بود. سپاهان با حفظ مهره‌های تاثیرگذار خود و ترمیم نقاط ضعف، سعی کرده بود معضل فصل گذشته خود در خط حمله را برطرف کند و با ارایه بازی هماهنگ و رو به جلو تراکتور را غافلگیر نمود. در حقیقت طلایی پوشان با نمایش مناسب خود نشان دادند که نگاه ویژه‌ای

حضورش در لیگ برتر ایران را در حالی با برد شیرین پشت سر گذاشت که روزها و ماه‌های سختی را با این تیم در لیگ ایران پیش رو خواهد داشت.

**ذوب آهن و سنت شکنی**

ذوب آهن فصول اخیر نشان کمتری از ذوب آهنی داشت که در سال‌ها نه چندان دور مدعی قهرمانی بود. با این حال سبزه‌پوشان اصفهانی، ملوان بندرانزلی را در انزلی شکست دادند تا سنت ناکامی فصول اخیر خود را شکسته و چهره یک تیم مدعی را به خود بگیرند. به نظر می‌رسد محمد ربیعی که در مس رفسنجان دوران خوبی را پشت سرگذاشته بود، قصد دارد روند تکاملی خود را با ذوب آهن ادامه بدهد. نکته جالب درباره ذوب آهن اینکه این تیم با بازیکنان جوان، لیگ بیست و سوم را آغاز کرده و در ترکیب سبزه‌پوشان در برابر ملوان بندرانزلی

به قهرمانی دارند و قصد دارند ششمین جام را به ویتترین باشگاه خود اضافه کنند. گل زود هنگام شاگردان ژوزه مورایس که با فراردیدنی احمدزاده و پاس دقیق او به مغاللو به ثمر رسیدن نشان از عطش بالای این تیم برای بازکردن دروازه رقیبان داشته و دست سرمربی این تیم در خط حمله با وجود بازیکنانی چون کاوه رضایی و عیسی آل کثیر نسبت به فصل گذشته بازتر خواهد بود. آنچه در ادامه راه می‌تواند سپاهان را از مسیر قهرمانی دور نماید مدیریت بازیکنانی است که در فصل حساس پیش رو مدعی قرار گرفتن در ترکیب اصلی این تیم خواهند بود و شاید این موضوع حواشی مخربی را برای طلایی پوشان بوجود آورد.

**تراکتور همچنان پرنوسان**

اینکه چرا تراکتور اغلب رنگ و بوی قهرمانی به



دانیال ایری با نوزده سال سن حضور داشته و محمد اسلامی، پویا مختاری، جلال مداحی و فردین یوسفی بازیکنان زیربیست و سه سال محمد ربیعی بودند.

**بدشانس همچون آلومینیوم**

آلومینیوم فصل گذشته یقه مدعیان قهرمانی را گرفته بود. این تیم با حسینی سرمربی این فصل خود در برابر پرسپولیس نمایش قابل قبولی داشت و اگر دچار بدشانسی نمی‌گردید، می‌توانست با حداقل امتیاز تهران را ترک نماید. در این بین احمد گوهری درون دروازه آلومینیوم انگیزه خاصی داشت و اگر نقی زاده در دقیقه شصت و یک، مهدی لیموچی در دقیقه پنجاه و میلاد میر فخرالدینی در دقیقه چهل و چهار دقت بیشتری در زدن ضربات نهایی داشتند، چه بسا مدافع عنوان قهرمانی را با شکست مواجه می‌کردند.

**داوران**

آنچه در نحوه داوری داوران در هفته اول دیده شد، نشانی از تحول در امر داوری نداشت. شک و شبهه در نحوه به ثمر رسیدن گل پرسپولیس و خطای مشکوک به پنالتی مدافع صنعت نفت روی ارسالن مطهری که با تصمیمات بحث برانگیز داوران همراه بود، ضمن اثبات دوباره نیاز به تجهیز داوران به کمک داور تلویزیونی، ضعف و معضل قدیمی داوری ایران را بار دیگر به رخ کشید و احتمالاً ادامه این روند به جنجال‌های پیش‌بینی نشده آینده نیز منجر خواهد شد.

**نمای دور لیگ**

دورنمای لیگ بیست و سوم به لحاظ کیفیت خوشبینانه است. انگیزه بازیکنان برای قرار گرفتن در ترکیب تیم ملی و تغییر نسل نسبی از مواردی است که دوستداران این رشته را تا حدودی به ارتقای سطح کیفی لیگ امیدوار کرده است. اما آنچه به زیر ساخت‌ها و مقدمات ضروری فوتبال برمی‌گردد، نه تنها پیشرفتی در آن دیده نمی‌شود که مشکلات جدیدی نیز بدان اضافه شده است. چمن نه چندان مناسب ورزشگاه نقش جهان که بازیکنان دو تیم سپاهان و تراکتور از آن ناراضی بودند و وضعیت پیچیده قراردادهای و همچنین اوضاع نامناسب اقتصادی باشگاه‌ها، آن چیزی است که در نهایت کیفیت لیگ را پایین آورده و در مقایسه با سرمایه گذاری دیگر کشورهای آسیایی، موفقیت در لیگ قهرمانان را غیرممکن و یا سخت کرده است. موضوعی که هنوز هم مورد توجه ویژه قرار نگرفته و با این روند تا سال‌های متمادی نیز بدان پرداخته نخواهد شد.

**متفاوت، پرگل، غیرمنتظره**

به ثمر رسیدن هجده گل در هفته نخست لیگ جاری نشان از تقویت خطوط حمله تیم‌ها و تفاوت آشکار این لیگ با فصول گذشته دارد. غیرمنتظره‌هایی هم در همین ابتدا اتفاق افتاده است؛ با برد ذوب آهن تعداد مدعیان لیگ به عدد شش رسید، تراکتور هنوز شوک باخت هفته اول فراموش نکرده، باید در هفته دوم به مصاف مدافع عنوان قهرمانی در ورزشگاه آزادی برود تا آب رفته به جوب را بازگرداند، استقلال برخلاف تصور لیگ را با جوانان خود رویایی آغاز کرد تا دلنگرانی‌های هواداران این تیم کاهش یابد و شمس آذر علی‌رغم کسب یک امتیاز با توجه به کسر شش امتیاز در قعر جدول ایستاده و کاری به مراتب دشوارتر نسبت به دیگر تیم‌ها برای رسیدن به رتبه‌های یک رقمی جدول دارد. آنچه در این بین مورد توجه است اینکه تفاوت‌ها لیگ بیست و سوم باید به تقویت و پیشرفت فوتبال ایران جهت حضور مقتدرانه در جام ملت‌های قاره کهن و نیز لیگ قهرمانان آسیا گردد.

**نکات ویژه**

وضعیت نامناسب ورزشگاه آزادی دوستداران این رشته را به تفکر واداشته است. فاصله اتمام لیگ گذشته تا آغاز لیگ جدید فرصت مناسبی برای پرداختن به مشکلات این ورزشگاه بوده که با بی توجهی از دست رفته است و حتی دست‌اندرکاران این ورزشگاه قدیمی تدبیری برای پوشش این تصاویر تکان دهنده از دید دوربین‌های تلویزیونی و عکاسان نداشته و مخابره آن در رسانه‌های داخلی و خارجی به اعتبار فوتبال ایران ضربه خواهد زد. مبحث ورود بانوان به ورزشگاه که مورد مطالبه بانوان است نیز محتاج به زیرساخت‌هایی است که فقدان آن در اغلب ورزشگاه‌ها موجب عدم حضور بانوان فوتبالدوست در ورزشگاه خواهد شد. در تیم منتخب هفته اول نام بازیکنان سرخابی و سپاهان بیشتر از تیم‌های دیگر دیده می‌شود و سبک بازی تیم‌های چون استقلال و ذوب آهن نشان از تحولاتی مثبتی دارد که فرصت هنرنمایی به جوانان را بیشتر از گذشته خواهد داد. از طرفی با مصدوم شدن محمد کریمی تعداد مصدومان سپاهان که از بازیکنان تاثیرگذار این تیم محسوب می‌گردند به دو نفر رسید و طلایی پوشان باید تا هفته‌ها از حضور نورافکن و کریمی محروم باشند. و اینکه وضعیت بعضی از بازیکنان تاثیرگذار فصل گذشته ایران همچون سعید مهری و عیسی آل کثیر مبهم بوده و شاید عدم حضور آنان در ترکیب تیم‌های خود تا هفته‌های سوم و چهارم نیز به درازا بکشد.



باشگاه وایله نیز مشخصاً از تمدید نکردن عزت اللهی راضی نیست و این بازیکن را در چند بازی اخیر سکو نشین کرده است. چند روزی است شایعاتی در خصوص مذاکرات تراکتور با باشگاه وایله به گوش می رسد. برخی معتقدند تراکتور برای جذب سعید عزت اللهی اقدام کرده و حتی راضی به پرداخت مبلغ مدنظر باشگاه وایله شده است.

”

**اینتر و احتمال ارائه پیشنهاد برای جذب چوپوموتینگ**



«اریک ماکسیم چوپوموتینگ گزینه جدید اینتر برای تقویت خط حمله محسوب می شود. حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیون یورو بودجه برای نراتزوری باقی مانده و آنها باید با این رقم یک مدافع و یک مهاجم به خدمت بگیرند. بولونیا قصد ندارد به راحتی مارکو آرتاوتویچ را از دست بدهد و ۱۵ میلیون یورو برای فروش این مهاجم ۳۴ ساله می خواهد درحالی که پورتو همچنان بر خواسته ۳۰ میلیون یورویی برای فروش مهدی طارمی پافشاری می کند و علاوه بر این حضور مهاجم تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا در ژانویه، عامل تردید نراتزوری به حساب می آید.»

”

**بارد پیشنهاد بایرن، کپارد آستانه انتقال به رئال مادرید**



«کپا آریزابالاگا این بار درون دروازه رئال مادرید جانشین تیبو کورتوا می شود. کپا آریزابالاگا پس از رد پیشنهاد بایرن مونیخ، در آستانه پیوستن به رئال مادرید قرار گرفته است. بایرن پس از ناکامی در جذب داوید رایا سرراغ کپا رفت و امیدواری زیادی برای انجام معامله وجود داشت، اما ورود رئال مادرید به رقابت خرید سنگریان اسپانیایی، معادلات را تغییر داد. واسطه ها به سران بایرن اطلاع داده اند که کپا می خواهد به مادرید برود. رئالی ها برای جانشینی تیبو کورتوا سرراغ کپا می روند. کاری که جلیسی در تابستان ۲۰۱۸ انجام داد. تیبو کورتوا به دلیل پارگی رباط صلیبی، احتمالاً کل فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ را از دست خواهد داد.»

”

**رسمی: عثمان دمبله به پاری سن ژرمن پیوست**



«دمبله تبدیل به دهمین خرید پارسیسی ها در نقل و انتقالات تابستانی ۲۰۲۳ شد. باشگاه پاری سن ژرمن رسماً از جذب عثمان دمبله خبر داد. پی اس جی برای انتقال دمبله بند فسح محرمانه ۵۰ میلیون یورویی موجود در قرارداد او را فعال کرد. بندی که در توافق با پارسلونا، پس از منقضی شدن بند فسح اصلی قرارداد وینگر فرانسوی، فعال شد. دمبله در سال ۲۰۱۷ از بروسیا دورتموند راهی پارسلونا شده بود و پس از ۶ فصل حضور در این تیم، به کشورش بازمی گردد. قرارداد دمبله با پاری سن ژرمن ۵ ساله خواهد بود. طبق گزارش های غیر رسمی، دستمزد او در پاریس ۱۶ میلیون یورو است.»

”

**پارسلونا آماده از سرگیری مذاکرات برای جذب کانسلو**



«ژاوی، خواهان جذب ژائو کانسلو است و مذاکرات با این بازیکن دوباره از سر گرفته شده است. پارسلونا تماس های خود را برای جذب کانسلو با منچستر سیتی و این مدافع دوباره فعال کرده است. ژاوی، کانسلو را هدف اصلی خود در ادامه نقل و انتقالات تابستانی می داند و مذاکرات در روزهای آینده ادامه خواهد داشت. پیش از این صحبت هایی در خصوص جذب احتمالی خوان فویس، مدافع آرژانتینی و بارثال از سوی بلوگرانا شنیده می شد، اما برخلاف تمامی این خبرها، ژاوی علاقه مند به حضور کانسلو در سمت راست خط دفاعی اش است.»

”

«هری کین سرانجام به بایرن مونیخ پیوست تا رهبر خط حمله این تیم باشد. پیش از پیوستن هری کین به بایرن مونیخ، نام مهدی طارمی پیرامون باشگاه تاتنهام مطرح شد اما انتقال او به لیگ انگلیس در گروی رفتن هری کین از تاتنهام بود. حالا ظاهراً پیوستن مهدی طارمی به تاتنهام ممکن به نظر می رسد اما خبرنگار دیلی اکسپرس از اینکه طارمی باید جانشین هری کین شود، شوکه شده است. رایان تیلور خبرنگار دیلی اکسپرس نظر مثبتی روی مهدی طارمی ندارد و معتقد است او برای جانشینی هری کین مناسب نیست.»



**طارمی جانشین هری کین؟ اصلاً درک نمی کنم!**

”

”

«سرخپو راموس به حضور در لیگ عربستان پاسخ مثبت داده و به صورت شفاهی با پیوستن به الاتحاد عربستان موافقت کرده است. اکنون همه چیز به این باشگاه بستگی دارد. در حال حاضر الاتحاد این مساله را ارزیابی می کند که چه زمانی تمام جنبه های قراردادی که پیش از این با مدافع سابق پاری سن ژرمن مطرح شده است، رسمی شود. الاتحاد در هفته های گذشته قصد داشت یک مدافع میانی به خدمت بگیرد و نام های زیادی از جمله ژان کلر تودیو نیز در لیست آنها به چشم می خورد. راموس در ۲ سال حضور خود در پاری سن ژرمن، ۵۷ بار پیراهن این تیم را بر تن کرد.»



**موافقت سرخپو راموس با حضور در الاتحاد عربستان**

”

”

«هری کین با انتقالی به ارزش ۱۰۰+۱۰ میلیون یورو، تاتنهام را به مقصد بایرن مونیخ ترک کرد. ستاره انگلیسی جدید باورایی ها که خودش را برای حضور در سوپرکاپ آلمان آماده می کند، تصاویری با پیراهن شماره ۹ تیمش گرفت که آنها را در ادامه مشاهده می کنید. کین شماره ای را بر تن دارد که پیش از او بزرگانی مانند گرد مولر، روبرت لواندوفسکی، یورگن کلبزمن و جیوانی البر برتن داشته اند. کین در توپیتز این گونه به انتقالش واکنش نشان داد: حضور در چنین باشگاهی با این تاریخچه حقیقتاً باورنکردنی است. میاسان میایی صبرانه منتظر شروع کارم هستم.»



**هری کین شماره ۹ جدید بایرن مونیخ شد**

”

”

«مهاجم نیجریه ای قرارداد جدیدی با ناپولی امضا می کند. ویکتور اوسیمین این فرصت را داشت تا با قبول یکی از بالاترین دستمزدهای دنیای فوتبال که از طرف الهلال به او پیشنهاد شده بود، به جمع ثروتمندترین بازیکنان جهان پیوندد. با این وجود اوسیمین تصمیم گرفته در فوتبال اروپا بماند و با دستمزد رکوردشکن ناپولی که باز هم از دستمزد الهلال بسیار کمتر است، قراردادش را تمدید کند. نشریه گاتزتا دلو اسپورت جزئیاتی از قرارداد جدیدی که ویکتور اوسیمین (قرارداد فعلی تا ۲۰۲۵، حقوق سالانه ۷/۵ میلیون یورو) می خواهد امضا کند را منتشر کرده است.»



**اوسیمین بارد پیشنهاد عربستانی ها با ناپولی تمدید می کند**

”

## نایب قهرمانی نوجوانان والیبال ایران در رقابت های جهانی؛

# نقره‌ای که رنگ طلا داشت



اصغر قلندری

شاگردان بلمادی تیم آماده، سرحال و قیامتی بودند که با بدن‌های ساخته و پرداخته اغلب عناوین بهترین‌های این دوره از مسابقات را از آن خود کردند.

ملی پوشان نوجوانان زیر ۱۹ سال ایران در مصاف با تیم فرانسه با ترکیب محمدرضا آل جلیل، مرتضی نریمانی، طاها بهبودنیا، عمران گوجلی، آرمین قلیچ‌نیا، ماهان بزرگوار و مرتضی طباطبائی لیبروی خوش نقش خود به میدان رفتند و با روحیه و انگیزه بالایی برای پیروزی در این بازی حساس، هر آنچه در چنته داشتند در میدان گذاشتند، اما حریف خوش تکنیک فرانسوی، با سبک و سیاق خاصی بازی می‌کرد. بدون تعصب باید اذعان کنیم که برویجه‌های تیم ملی نوجوانان ایران نسبت به سال‌های گذشته به‌طور چشمگیری پیشرفت داشتند و با هدایت محمد وکیلی فرجاد در تمامی بازی‌ها خوش درخشیدند و نشان دادند که آینده‌ای روشن دارند و می‌توانند پشتوانه قرص و محکمی برای تیم‌های جوانان و بزرگسالان باشند.

والیبال رده‌های سنی ایران در سال ۲۰۲۳ بهار پر جامی را پشت سر می‌گذارد و با نایب قهرمانی نوجوانان در آرژانتین، تعداد جام‌ها و مدال‌های ارزشمند در این سال به پنج عدد رسید. قهرمانی لیگ ملت‌های آسیای مرکزی در قزاقستان، قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیای مرکزی در ازبکستان، قهرمانی جوانان زیر ۲۱ سال جهان در بحرین، قهرمانی زیر ۱۶ سال پسر آسیا در تاشکند و نایب

تیم ملی والیبال نوجوانان ایران با کسب عنوان نایب قهرمانی رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳، برای سومین بار به مدال نقره این رقابت‌ها دست یافت.

به گزارش «دنیای هوادار»؛ مسابقات والیبال نوجوانان زیر ۱۹ سال جهان که با حضور ۱۹ تیم از روز چهارشنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۲ در سن خوان آرژانتین آغاز شده بود، با مداد روز شنبه ۲۱ مرداد ماه به وقت ایران با قهرمانی تیم فرانسه و نایب قهرمانی تیم ملی ایران به پایان رسید. ملی پوشان نوجوانان ایران که در دور مقدماتی و مراحل حذفی و نهایی با قدرت و اقتدار به هفت پیروزی دست پیدا کرده بودند، در دیدار با تیم ملی والیبال فرانسه علی‌رغم تلاش زیاد نتیجه را ۳ بر ۱ به حریف قدرتمندی واگذار کردند که توسط سلیمان بلمادی، از بهترین مربیان سازنده جهان توپ‌وتور هدایت می‌شد. تیم ملی نوجوانان ایران با این شکست تلخ برای سومین بار به عنوان نایب قهرمانی بسنده کردند. شایان ذکر است؛ تیم ملی نوجوانان ایران دو نایب قهرمانی در سال‌های ۲۰۰۱ و ۲۰۰۹ و سه عنوان سومی در سال‌های ۲۰۰۳، ۲۰۱۵ و ۲۰۲۱ را در کارنامه درخشان خود به ثبت رسانده است.

و ۲۵ بر ۲۳ مغلوب کره جنوبی شدند تا به جایگاه چهارمی مسابقات اکتفا کنند.

شایان ذکر است؛ در لیست بهترین بازیکنان هجدهمین دوره مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان، ماتیا س هنو از فرانسه به عنوان ارزشمند ترین بازیکن، امیر تیزی اوزون از فرانسه به عنوان بهترین پاسور، توماس پوچول از فرانسه به عنوان بهترین پشت‌خطزن ماتیا س هنو از فرانسه و لی ووچین از کره جنوبی به عنوان بهترین قدرتی زن ها، جوریس سدیگ از فرانسه و آرمین قلیچ‌نیا از ایران به عنوان بهترین سرعتی زن ها، مرتضی طباطبائی از ایران به عنوان بهترین (لیبرو) انتخاب شدند.

قهرمانی نوجوانان زیر ۱۹ سال پسر جهان در آرژانتین از جمله افتخارات والیبال ایران در سال ۲۰۲۳ است.

تیم ملی نوجوانان ایران پس از واگذاری ست اول با نتیجه ۲۱/۲۵ در ست دوم با اختلاف ۷ امتیاز ۱۸/۲۵ به برتری دست یافت اما ست‌های سوم و چهارم را با نتایج ۱۶/۲۵ و ۲۲/۲۵ شکست خورد و از رسیدن به سکوی قهرمانی باز ماند. در بازی رده‌بندی نیز تیم کره جنوبی موفق شد با شکست آمریکا مدال برنز را تصاحب کند. آمریکایی‌ها در ست سوم این مسابقه ۲۵ بر ۲۱ به پیروزی رسیدند، اما در ست‌های اول، دوم و چهارم به ترتیب با امتیازهای ۲۵ بر ۱۸، ۲۵ بر ۱۹

77

### دختر رکابزن ایران پنجاهوششم جهان شد



در ادامه مسابقات دوچرخه‌سواری قهرمانی جهان ۲۰۲۳ گلاسکو، دختر رکابزن ایران در ماده کراس کانتری کوهستان به رقابت پرداخت. فرانک پرتوآدر در رقابت با ۶۴ رکابزن در رده پنجاهوششم جهان قرار گرفت. دو رکابزن مسابقه را تمام نکردند و دو رکابزن هم در خط استارت قرار نگرفتند. این ماده در المپیک و بازی‌های آسیایی هم وجود دارد. پرتوآدر چهار روز دیگر در همین ماده در بازی‌های آسیایی هانگژو به رقابت می‌پردازد. او در مسافت کوتاه کراس کانتری در رده سی و سوم جهان قرار گرفت.

77

### ادامه سرپیچی فدراسیون بدنسازی از دستور وزارت



کیانی زاده، مدیر کل دفتر توسعه آموزش‌های پایه و استعدادیابی وزارت ورزش ۲۰ اردیبهشت‌ماه در نامه‌ای به نصیرزاده رئیس فدراسیون بدنسازی، بر ممنوعیت برگزاری هرگونه دوره آموزشی توسط فدراسیون تا زمان انجام بررسی دقیق و تعیین تکلیف دوره‌های سال گذشته، تاکید کرد. اما بر خلاف دستور صریح وزارت و شکایات متعدد از موارد مختلف در برگزاری دوره‌های آموزشی فدراسیون بدنسازی همچون دریافت مبالغی خارج از عرف، سطح نازل کیفی این دوره‌ها، برگزاری نامنظم دوره‌های آموزشی و ... مسئولان فدراسیون بدنسازی همچنان دوره‌های آموزشی خود را برگزار می‌کنند.

77

### دایی و مهدوی کیا در تیم منتخب تاریخ جام ملت‌ها



در حالی که پنج ماه تا شروع جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ باقی مانده است، کنفدراسیون فوتبال آسیا امروز شنبه فهرست تیم رویایی تاریخ این مسابقات را معرفی کرد. این تیم بر اساس رای هواداران بین ۱۲ تا ۳۰ ژوئیه امسال مشخص شده است. این تیم از میان ۴۸ بازیکنی که در این رقابت‌ها عملکرد بسیار خوبی داشتند انتخاب شده است. با پایان رای گیری تیم منتخب تاریخ جام ملت‌های آسیا، نام علی دایی و مهدی مهدوی کیا اسطیر فوتبال ایران نیز در این تیم دیده می‌شود.

77

### ایران تیم سی ام جام جهانی بسکتبال!



فدراسون جهانی بسکتبال (FIBA) با انتشار گزارشی، جدیدترین رده‌بندی خود از قدرت‌های جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ را معرفی کرد که تیم ملی ایران در بین ۳۲ تیم حاضر در این رقابت‌ها، رده ۳۰ را در اختیار دارد. در رنکینگ قدرت فیبا برای مسابقات مختلف، تیم‌ها بر اساس شانس خود برای کسب عنوان قهرمانی رده‌بندی می‌شوند که در آخرین رنکینگ جام جهانی ۲۰۲۳، آمریکا شانس اول قهرمانی است، فرانسه شانس دوم و استرالیا هم شانس سوم قهرمانی به‌شمار می‌روند. اسلوانی، آلمان و اسپانیا نیز شانس‌های چهارم تا ششم هستند.